
DELIBERA DEL PRESIDENTE  
N. 4 del 31 maggio 2024 

 
 

L'anno 2024, il giorno 31 maggio, alle ore 08,30, presso la Sede dell’Ente, sita in Imperia Via Tommaso 
Schiva 11/19, il Presidente, Arch. Sergio Maiga,  

premesso che: 

> Si rende necessario individuare gli obiettivi di compilance e di risultati nelle attività strumentali e di 
supporto affidate alla società in house ; 

> Tenuto conto del contratto di servizio 2016-2025 fra l’Ente e la Società in House, approvato con 
deliberazione n. 4 di cui al verbale n°2 del 25/02/2016; 

> Tenuto conto delle indicazioni in tema di compilance normativa e di pianificazione delle attività e di 
controllo analogo “ex ante” di cui rispettivamente agli artt. 3.1, 6.1, 6.2 e 7,3 del Regolamento di 
Governance delle società controllate dell’A.C. Ponente Ligure Servizi Srl; 

> Tenuto conto dei principi di cui all’art. 19, co. 5 Dlgs 175/2016 dove sono individuati anche gli obiettivi 
di contenimento dei costi di funzionamento, con particolare riguardo alle spese per il personale, che 
rappresentano delle soglie minime per l’anno 2024; 

> Vista la necessità di predisporre un Piano volto alla ottimizzazione della puntualità degli adempimenti, 
dell’efficienza e della produttività dei servizi offerti dall’ACPL ; 

> Considerata l’impossibilità di effettuare nell’immediato un Consiglio Direttivo;  

> Alla luce delle argomentazioni esposte, il Presidente, a norma dell’art. 55 dello Statuto dell’Automobile 
Club d’Italia, approvato con D.P.R. 8 settembre 1950, n. 881 e successive modifiche;  

 
DELIBERA 

 
a) di approvare la Compliance e il Piano degli Obiettivi 2024 della Società in House A.C. Ponente Ligure 

Servizi Srl in allegato alla presente delibera;  
b) la documentazione di cui al punto a), così come approvata, è pubblicata sul sito istituzionale dell’ACPL, 

www.ponenteligure.aci.it, nella Sezione Amministrazione Trasparente > voce   "Enti controllati" > voce 
"Società partecipate", a cura del RPCT; 

c) dare mandato al Direttore di provvedere all’invio immediato tramite pec ;  
d) la presente deliberazione è immediatamente esecutiva e sarà sottoposta a ratifica del Consiglio 

Direttivo nella prima riunione utile. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
Imperia, 31 maggio 2024 
 
 

                 IL PRESIDENTE   
                                                   F.to Arch. Sergio Maiga 

  

http://www.ponenteligure.aci.it/

